

Olkusz, 22.06.2023 r.

### **Wyjaśnienie treści SWZ**

dotyczy postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: **nazwą „Przebudowa mostu na drodze powiatowej nr 1108K w Golczowicach (rozbiórka istniejącego obiektu i budowa nowego obiektu mostowego)”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania do treści SWZ :

Pytanie 1. Proszę o wydłużenie terminu określonego w §16 ust. 2 pkt. 3 Umowy z 5 dni na 7 dni oraz z 3 dni na 5 dni, z uwagi na rażąco krótkie terminy wskazane przez Zamawiającego, których niedochowanie jednocześnie może skutkować skorzystaniem przez Zamawiającego z prawa odstąpienia od Umowy;

**odpowiedź:** *Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmiany.*

Pytanie 2. Proszę o obniżenie zastrzeżonej kary umownej wskazanej w §18 ust. 1 pkt. 9 Umowy odnośnie do stwierdzenia braku oznakowania robót lub oznakowania niezgodnego z zatwierdzonym projektem po raz pierwszy z wys. 2.000 zł na kwotę 1.000 zł oraz za każde następne z kwoty 1.000 zł na 500 zł z uwagi na ich wygórowanie;

**odpowiedź:** *Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmiany.*

Pytanie 3. Proszę o obniżenie zastrzeżonej kary umownej w §18 ust. 1 pkt. 10 z kwoty 20.000 do co najwyżej kwoty 5.000 zł, z uwagi na rażącą wysokość zastrzeżonej przez Zamawiającego kary umownej;

**odpowiedź:** *Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmiany.*

Pytanie 4. Proszę o obniżenie zastrzeżonej kary umownej wskazanej w §18 ust. 3 Umowy z 30% na 20% z uwagi na zastosowanie jej maksymalnej wysokości;

**odpowiedź:** *Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmiany.*

Pytanie 5. Proszę o zmianę §24 Umowy poprzez określenie jako właściwego Sądu rzeczowo i miejscowo dla siedziby Wykonawcy, a nie dla Zamawiającego.

**odpowiedź:** *Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmiany.*

Pytanie 6. Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia, a jeśli tak proszę o wskazanie jej warunków?

**odpowiedź:** *Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia.*

Pytanie 7. Proszę o informację czy w związku z zapisami §17 wzoru umowy Zamawiający zaakceptuje posiadanie przez wykonawcę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (tzw. delikt + kontakt) o wartości wyższej niż wartość robót określona w §8 ust.1, czy też będzie wymagał osobnego ubezpieczenia dedykowanego tylko i wyłącznie pod niniejszy kontrakt.

**odpowiedź:** *Zgodnie z zapisem w umowie §17 ust. 1 „Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia na własny koszt polisy ubezpieczeniowej na zadanie, będące przedmiotem niniejszej umowy”.*

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że osoba wskazana na stanowisko Kierownika Budowy może wykazać się zadaniami w zakresie budowy/przebudowy obiektu mostowego (most, wiadukt) o rozpiętości min. 15m na których pełniła funkcję Kierownika Robót Mostowych lub Kierownika Budowy.

**odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ zgodnie, z którym Zamawiający przyzna punkty za doświadczenie osoby, która pełniła obowiązki **Kierownika Budowy**. Doświadczenie osoby, która pełniła jedynie obowiązki kierownika robót mostowych nie będzie punktowane.*

Sekretarz Powiatu Olkuskiego

Marcin Wójcik